PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

0203-01 INSTITUTO DISTRITAL DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO - IDIGER
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Codigo

UNIDAD EJECUTORA 01

Rubro Presupuestal

Concepto
GASTOS
Funcionamiento

Gastos de personal

Planta de personal permanente

Factores constitutivos de salario

Factores salariales comunes
Sueldo basico

Horas extras, dominicales, festivos y
recargos

Gastos de representacion
Bonificacion por servicios prestados

Prestaciones sociales

Prima de navidad

Prima de vacaciones

Prima técnica salarial
Factores salariales especiales
Prima semestral

Prima de antigiiedad

Beneficios a los empleados a corto
plazo

Contribuciones inherentes a la
némina

Aportes a la seguridad social en
pensiones

Aportes a la seguridad social en
pensiones publicas

Aportes a la seguridad social en
pensiones privadas

Aportes a la seguridad social en
salud

Aportes a la seguridad social en
salud privada

Aportes de cesantias

Aportes de cesantias a fondos
publicos

Aportes de cesantias a fondos
privados

Aportes a cajas de compensacion
familiar

Compensar

Aportes generales al sistema de
riesgos laborales

Aportes generales al sistema de
riesgos laborales publicos

Aportes al ICBF
Aportes al SENA

Asignacion Definitiva 2024

Apropiacion

50.348.000.000
28.139.000.000
25.759.699.000

25.759.699.000

18.492.681.000

16.652.124.000
10.211.524.000

329.640.000

502.043.000

320.392.000

2.067.794.000
1.397.154.000

670.640.000
3.220.731.000
1.840.557.000
1.569.600.000

270.957.000

270.957.000

6.708.618.000

1.782.634.000

1.112.396.000

670.238.000

1.262.701.000

1.262.701.000

1.725.471.000

1.334.691.000

390.780.000

683.830.000

683.830.000

399.229.000

399.229.000

512.845.000
341.908.000



02110103

02110103001
0211010300102

0211010300103

02110103005

0212

021202

02120201

02120201002

0212020100208

02120201002082823117

02120201002082823610

0212020100209

02120201002092931001

02120201002092952002

02120201003

0212020100306
02120201003063626001

02120201003063697102

02120201003063699055

0212020100308

02120201003083899997
02120202

02120202005
0212020200504

021202020050407

02120202005040754790

02120202006

0212020200608

021202020060868021

Remuneraciones no constitutivas
de factor salarial

Prestaciones sociales
Indemnizacion por vacaciones

Bonificacion especial de recreacion

Reconocimiento por permanencia en
el servicio publico - Bogota D.C.

Adquisicién de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de
activos

Materiales y suministros

Productos alimenticios, bebidas y
tabaco; textiles, prendas de vestiry
productos de cuero

Tejido de punto o ganchillo; prendas
de vestir

Chaquetas o sacos, excepto de
cuero y plastico para hombre

Overoles para trabajo
Cuero y productos de cuero; calzado

Botas de caucho

Calzado para proteccion (excepto de
cuero)

Otros bienes transportables (excepto
productos metdlicos, maquinaria y

equipo)
Productos de caucho y plastico
Guantes de caucho

Cascos de proteccion reforzados con
fibra de vidrio

Protectores auditivos (tapones) de
material plastico

Muebles; otros bienes transportables
n.c.p.

Articulos n.c.p. para proteccion
Adquisicion de servicios
Servicios de la construccion
Servicios de construccion

Servicios de terminacion y acabado
de edificios

Otros servicios de terminacion y
acabado de edificios

Servicios de alojamiento; servicios
de suministro de comidas y bebidas;
servicios de transporte; y servicios
de distribucion de electricidad, gas y
agua

Servicios postales y de mensajeria

Servicios locales de mensajeria
nacional

558.400.000

333.036.000
276.350.000

56.686.000

225.364.000

2.377.201.000

2.377.201.000

90.000.000

61.000.000

11.000.000

5.000.000

6.000.000

50.000.000

22.000.000

28.000.000

29.000.000

22.000.000
8.000.000

12.000.000

2.000.000

7.000.000

7.000.000
2.287.201.000
20.000.000
20.000.000

20.000.000

20.000.000

130.000.000

130.000.000

130.000.000



02120202007

0212020200701

021202020070103

02120202007010304

0212020200701030471347

02120202007010305

0212020200701030571351

0212020200701030571359

021202020070106

02120202007010671640

0212020200702

021202020070272212

0212020200703

021202020070373124

021202020070373125

021202020070373311

02120202008

0212020200802

021202020080282130

0212020200803

021202020080383939

0212020200804

021202020080484120

Servicios financieros y servicios
conexos, servicios inmobiliarios y
servicios de leasing

Servicios financieros y servicios
conexos

Servicios de seguros y pensiones
(excepto los servicios de reaseguro y
de seguridad social de afiliacion
obligatoria)

Servicios de seguros de salud y de
accidentes

Servicio de seguro obligatorio de
accidentes de transito (SOAT)

Otros servicios de seguros distintos
a los seguros de vida (excepto los
servicios de reaseguro)

Servicios de seguros de vehiculos
automotores

Otros servicios de seguros distintos
de los seguros de vida n.c.p.

Servicios auxiliares de seguros,
pensiones y cesantias

Servicios de administracion de
fondos de pensiones y cesantias

Servicios inmobiliarios

Servicios de administracion de
bienes inmuebles no residenciales
(diferentes a vivienda) a comisién o
por contrato

Servicios de arrendamiento o alquiler
sin operario

Servicios de arrendamiento sin
opcion de compra de computadores
sin operario

Servicios de arrendamiento sin
opcion de compra de equipos de
telecomunicaciones sin operario
Derechos de uso de programas
informaticos

Servicios prestados a las empresas
y servicios de produccién

Servicios juridicos y contables

Servicios de documentacion y
certificacion juridica

Servicios profesionales, cientificos y
técnicos (excepto los servicios de
investigacion, urbanismo, juridicos y
de contabilidad)

Otros servicios de consultoria
cientifica y técnica n.c.p.
Servicios de telecomunicaciones,
transmision y suministro de
informacion

Servicios de telefonia fija (acceso)

893.600.000

365.600.000

365.000.000

19.000.000

19.000.000

346.000.000

66.000.000

280.000.000

600.000

600.000

90.000.000

90.000.000

438.000.000

54.000.000

220.000.000

164.000.000

845.601.000

1.700.000

1.700.000

20.000.000

20.000.000

56.000.000

28.000.000



021202020080484210
0212020200805

021202020080585250

021202020080585330

0212020200806

021202020080686312

021202020080686330

02120202009

0212020200902
021202020090292920

0212020200903

021202020090393199

0212020200904

021202020090494239

0212020200906

021202020090696590

0218

021801

02180151

023
02301

0230116

023011602

02301160229

023011602290000007557

02301160230

Servicios basicos de Internet
Servicios de soporte

Servicios de proteccion (guardas de
seguridad)

Servicios de limpieza general
Servicios de apoyo y de operacion
para la agricultura, la caza, la
silvicultura, la pesca, la mineria y los
servicios publicos

Servicios de distribucion de
electricidad (a comision o por
contrato)

Servicios de distribuciéon de agua por
tuberia (a comision o por contrato)

Servicios para la comunidad,
sociales y personales

Servicios de educacion
Servicios de apoyo educativo

Servicios para el cuidado de la salud
humana y servicios sociales

Otros servicios sanitarios n.c.p.

Servicios de alcantarillado,
recoleccion, tratamiento y
disposicion de desechos y otros
servicios de saneamiento ambiental

Servicios generales de recoleccion
de otros desechos

Servicios recreativos, culturales y
deportivos

Otros servicios deportivos y
recreativos

Gastos por tributos, tasas,
contribuciones, multas, sanciones
e intereses de mora

Impuestos

Impuesto sobre vehiculos
automotores

INVERSION
DIRECTA

Un Nuevo Contrato Social y
Ambiental para la Bogota del Siglo
XXI

Cambiar nuestros habitos de vida
para reverdecer a Bogota y
adaptarnos y mitigar la crisis
climatica

Asentamientos y entornos
protectores

Fortalecimiento de acciones para la
reduccion del riesgo y medidas de
adaptacion al cambio climatico en
Bogota

Eficiencia en la atencion de
emergencias

28.000.000
426.245.000

226.245.000

200.000.000

341.656.000

319.656.000

22.000.000

398.000.000

60.000.000
60.000.000

112.000.000

112.000.000

6.000.000

6.000.000

220.000.000

220.000.000

2.100.000

2.100.000
2.100.000

22.209.000.000
22.209.000.000

22.209.000.000

8.209.000.000

6.209.000.000

6.209.000.000

2.000.000.000



023011602300000007559

023011605

02301160553

023011605530000007566

02301160556

023011605560000007558

Fortalecimiento al Manejo de
Emergencias, Calamidades y/o
Desastres para Bogota

Construir Bogota Region con
gobierno abierto, transparente y
ciudadania consciente

Informacion para la toma de
decisiones

Fortalecimiento del Conocimiento del
Riesgo de Desastres y Efectos del
Cambio Climatico en Bogota

Gestién Publica Efectiva
Fortalecimiento y modernizacion de
la gestion institucional del IDIGER en
Bogota

2.000.000.000

14.000.000.000

6.000.000.000

6.000.000.000

8.000.000.000

8.000.000.000



